
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16» 

 

                                                                         ПРИКАЗ 

 

23 августа 2024год                       х. Пролетарский                                          № 161 
   

Об утверждении плана мероприятий (дорожная карта) 

по реализации профориентационного минимума 

В 2024- 2025 учебном году  

 

Во исполнение приказа ОО АКМО СК от 19.08.2024г № 360- ОД « Об 
утверждении плана мероприятий по подготовке к реализации Единой модели 
профессиональной ориентации - профориентационного минимума в 
общеобразовательных организациях Ставропольского края, планирующих его 
реализацию в 2024/25 учебном году. А также целях внедрения Единой модели 
профессиональной ориентации - профориентационного минимума (далее — 
профминимум) в общеобразовательных организациях, реализующих основные 
общеобразовательные программы, а также приказом министерства образования 
Ставропольского края от 05.08.2024 года № 1276-пр»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать рабочую группу по реализации профориентационного 

минимума в составе: 

- директор Григорян С.Б., 

- заместитель директора по УВР Мурсалова О.Р., 

- заместитель директора по ВР Мурадова О.Р.. 

- советник директора по воспитанию и педагог - навигатор Гаджигараева Л.С., 

- учитель технологии Шнайдер Е.В., 

- лидер УСУ – президент детской организации «СМиД» Амуршаева  З.С.. 

2. Утвердить план мероприятий (дорожная карта) по реализации 

профессионального минимума для  обучающихся 6-11 классов в МКОУ «СОШ 

№16» на 2024-2025 учебный год (Приложение 1) 

3. Ответственной за реализацию мероприятий заместителю директора по ВР 

Мурадовой О.Р. организовать работу по исполнению Плана мероприятий 

профминимума. 

4. Назначить исполнителями  по реализации  Плана мероприятий 

профминимума классных руководителей 6-11 классов. 

5. Утвердить Положение о профориентационном минимуме (Приложение 2). 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой и  возлагаю на 

заместителя директора по ВР Мурадову О.Р.. 
 

 

 

Директор  

МКОУ «СОШ№ 16»:                                     С.Б. Григорян 

 

 

 

 

 


